1. *Sie hat sich gerühmt, sie könne geheime Diebstähle entdecken, das Vieh schützen, damit der Wolf es nicht fresse und die Diebe es nicht stehlen.*

2.—4. *Sie hat bei bestimmten Diebstählen ihre Kunst angewendet.*

5. *Sie hat die Martis Carnisprivii in quadam camera per suas incantationes et magicas artes fecit ad eam venire unum diabolum translatum in similitudinem unius hominis vestiti quadam magna hopelanda de velveto nigro, cum quo diabulo habuit ipsa inquisita colloquium, quod voluit, hereticam pravitatem et crimen heretice pravitatis committendo<sup>1</sup>.*

6. *Sie hat die Namen der Diebe genannt und zwar den Bestohlenen und Johanni de Albergamento, locumtenenti vicedompni Gebennensis, et Johanni Estuerii clerico curie vicedompnatus (also dem amtlichen Kläger gegen sie).*

7. *Die von ihr Genannten sind festgenommen worden, es hat sich aber gezeigt, dass sie unschuldig waren.*

Quare cum predicta sint malepatrata peximeque et contra fidem agitata, et sint mali exempli, que remanere non debent impunita, processit et procedit dicta curia ad inquirendum veritatem de premissis, ut ipsa reperta dicta Johanneta puniatur justicia mediante. Et ut veritas clarius ab ore eius habeatur, attenta qualitate delicti petit, instat et requirit procurator quantum potest a vobis, ut per vos dominos super hec jus dicentes ipsam Johannetam pronunciare et ordinari fore examinandam et torquendam, maxime ut dicat et declaret, qua arte, quo spiritu ducta, ad quem finem et a quo habet et habuit dictam artem, scienciam et potestatem, et qualiter scit et scivit dictum Guechardum et alios fuisse in furtis supradictis, ne forte ipsa frustratorie relaxata aut faciliter expedita ad eadem revertatur et vicinos invellat suo ligno, et veritate per torturam vel alias habita ab eadem, ipsa Johanneta condempnetur condempnataque puniatur ut fuerit rationis, ut ceteris talia patientibus cedat futuris in exemplum.

1401 Mai 10 verhört derselbe die vereidigte Angeklagte vor Joh. de Albergamento, zwei Procuratores civium und zwei cives Gebennenses. *Ihr Geständniss geht dahin, dass sie von den Bestohlenen ersucht worden und dass sie sich thatsächlich solche Künste zutraut;*

<sup>1</sup> *Herr des weltlichen Gerichts in Genf war der dortige Bischof. Man sieht, wie unter solchen Umständen auch die weltliche Praxis den ketzerischen Charakter der Zauberei betonen konnte.*

*sie habe* fecit incendi ignem in camino camere anterioris dicte domus et ponere supra unam mensam, que erat infra dictam cameram, unum mantile et desuper de pane; et postmodum fecit omnes exire de dicta camera, ipsa respondente sola et insolidum  
 5 in dicta camera remanente. Et confitetur quod ipsa respondens, tenens quendam parvum librum apertum dicebat et dixit quedam verba, per que diabolus in similitudine hominis vestiti, ut in dicto articulo continetur, venit infra dictam cameram et dixit sibi: 'Quid vultis vos michi?' Et ipsa respondens dicto diabolo dixit: 'Ego  
 10 volo, quod tu dicas michi, qui furati fuerint crocum in domo Guillermi de Rotulo et merces in operatorio Vincentii Crochonis.' Qui diabolus sibi loquenti dixit, quod dicte merces fuerint furtive capte in dicto operatorio nocte diei Jovis ante Carnisprivium etc. etc.